Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Juvero Beheer B.V.

Gegevens onderneming

Eekhoornstraat 11
9761 V] te Eelde

Activiteiten onderneming

Groothandel in bloemen en planten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017

Toelichting financiéle gegevens

Resultaat 2017: - € 5.415,-

Balanstotaal

€ 50.669,00

4
03-12-2019
F.18/19/13
NL:TZ:0000091981:F001

29-01-2019

mr. NA Baarsma
mr J.M. Sprangers

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f6ce459-d423-e911-80d1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.799,16

€ 3.799,16

€ 3.799,16

Verslagperiode

van
29-1-2019

t/m
28-2-2019
van
1-3-2019
t/m
29-5-2019
van
30-5-2019
t/m
31-8-2019
van
1-9-2019

t/m
30-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

19 uur 40 min

17 uur 50 min

5 uur 50 min

3 uur 10 min

46 uur 30 min

20-03-2019

1

20-03-2019
1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
4

20-03-2019
1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
=4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Juvero Beheer B.V. is mevrouw R. Schuiling-Hendriks. Juvero 20-03-2019
Beheer B.V. heeft geen deelnemingen. 1

1.2 Lopende procedures
Geen 20-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing 20-03-2019
1

1.4 Huur

Er werd een locatie gehuurd bij de Bloemenveiling Eelde, echter deze is reeds 20-03-2019

uiterlijk enkele maanden voor faillissement volledig ontruimd. De curator heeft 1

daar niets aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

Na opgave van de bestuurder is er vanuit een privé-faillissement, dat is 20-03-2019
afgewikkeld in 2013 (curator Rissik), een schuld van +- € 85.000,- 1
meegenomen in deze nieuw opgerichte B.V. om te bewerkstelligen dat de

betrokken schuldeiser mee wilde werken. De schuldeiser zou de

Bloemenveiling betreffen. Mei 2018 is er geconstateerd dat deze schuldenlast

te zwaarwas om een gezonde exploitatie te blijven voortzetten. Vanaf medio

2018 zijn de werkzaamheden en de gehuurde locatie etc. feitelijk beéindigd.
Klaarblijkelijk zijn er nog wel werkzaamheden verricht tot en met 1 januari

2019, echter vanaf dat moment was er in ieder geval geen mogelijkheid meer

op krediet in te kopen. Per 1 juli 2018 zijn de feitelijke werkzaamheden op de
veilinglocatie gestopt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-03-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2019
0 L

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken. Ook is er geen sprake van huur. 20-03-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 20-03-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 20-03-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen en van onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De feitelijke werkzaamheden zoals opgave van de bestuurder maken dat er
niet of nauwelijks materieel of ander actief aanwezig is (geweest) binnen de
bedrijffsvoering. Curator heeft enkel een oud Mercedes busje en panelen van
een inpandig kantoortje aangetroffen. De panelen lijken geen reéle waarde te
vertegenwoordigen. De Mercedes bus is ondergebracht bij bedrijfsactiviteiten
van familie van bestuurder. De Mercedes bus is in 2018 overgeschreven op
naam van een privépersoon zonder dat daar een betaling tegenover stond.
Inmiddels is de Mercedes op last van de curator geretourneerd en zal
binnenkort worden geveild.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek, overleg RDW, sommatie tot (terug)levering Mercedes, overleg met
RC en overleg met Online Veilingmeester.

De Mercedes is door Online Veilingmeester geveild. De opbrengstis € 4.199,91.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

20-03-2019

1

20-03-2019
1

20-03-2019

1

20-03-2019
1

29-05-2019
2

20-03-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 885,46 20-03-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering van de ING ivm tekort op betaalrekening.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 20-03-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2016 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 20-03-2019
van 2015 is te laat gedeponeerd. Over de boekjaren 2013 en 2014 is in het 1
geheel geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 20-03-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-03-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
20-03-2019
Toelichting
1
Zie punt 3.8
In het jaar voor faillissement is de Mercedes Sprinter van failliet
overgeschreven op naam van een privépersoon, zonder dat daar een betaling
tegenover heeft gestaan. De Mercedes Sprinter is op verzoek van de curator
aan de boedel ter beschikking gesteld en zal binnenkort worden geveild.
29-05-2019
Toelichting
. _ . : 2
Zie 3.8: de auto is geveild.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator onderzoekt de wijze van feitelijke bedrijfsbeéindiging en een aantal 20-03-2019
onregelmatigheden in de administratie. Gelet op de onttrekkingen en de 1
inkomsten had de onderneming wellicht eerder haar activiteiten moeten
stopzetten. Daarnaast is onduidelijk waar de bedrijfsactiviteiten heen verhuisd
zijn na beéindiging. De betrokken ondernemer heeft curator toegezegd op
zeer korte termijn met behulp van zijn externe boekhouder meer inzicht te
zullen verstrekken.
De accountant heeft de stukken toegezonden. De inhoud van deze stukken 29-05-2019

hebben de curator aanleiding gegeven nader onderzoek te doen. Op basis van 2
de gesprekken en onderzoek in de administratie van failliet is de curator de

mening toegedaan dat naast de bestuurder ook de partner van de bestuurder

aan te merken is als (feitelijk) bestuurder. De bevindingen uit het onderzoek in

de administratie geven aanleiding voor een nader rechtmatigheden onderzoek.

De curator heeft de bestuurder op basis van de bevindingen tot nu toe
aangeschreven en aansprakelijk gesteld.

Curator is thans in overleg met bestuurder en de ingeschakelde advocaat om 03-09-2019
te beoordelen of een schikking in der minne tot de oplossingsmogelijkheden 3

behoort.

Inmiddels is er contact geweest met de advocaat van de directie, mr. Philips 03-12-2019
uit Haren. Overleg wordt gevoerd over een mogelijke schikking inzake de 4

door de curator geconstateerde onrechtmatigheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 100,00

Toelichting

Verplichte collectieve beroepsaansprakelijkheidsverzekering voor curatoren en

bewindvoerders

€0,00

€0,00

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 735,00

€ 1.465,00

€ 1.465,00

€ 1.465,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€3.175,58

Toelichting

Bierens Incasso Advocaten - kosten aanvraag faillissement.

€ 3.175,58

Toelichting

Bierens Incasso Advocaten - kosten aanvraag faillissement

€ 3.175,15

Toelichting

Bierens Incasso Advocaten - kosten aanvraag faillissement

O

€ 3.175,58

Toelichting

Bierens Incasso Advocaten - kosten aanvraag faillissement.
Per abuis is in het vorige verslag een onjuist bedrag opgenomen.

20-03-2019
1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
= 4

20-03-2019

1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
E4

20-03-2019
1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
E 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

10

10

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 64.918,25

€72.746,74

€72.746,74

€72.746,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven in de eerste week van het
faillissement.

20-03-2019

1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
E4

20-03-2019
1

29-05-2019
2

03-09-2019
3

03-12-2019
= 4

20-03-2019

1

03-12-2019
E 4

20-03-2019
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Veilen Mercedes Sprinter, voortzetten rechtmatighedenonderzoek
Onderzoeken schikkingsmogelijkheden in verband met mogelijke

bestuurdersaansprakelijkheid.

I Zie 7.8 onder 'Rechtmatigheden’.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

I Nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag
3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

20-03-2019

1

03-09-2019
3

03-12-2019
4

20-03-2019
1

03-12-2019
Eky

03-12-2019
E 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


